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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

NrM‘W ...... prot. Vau Dejés, mé /4 , &, 2022

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé per miratim projekt vendimin nr.1 dt.16.03.2022
“Mbi dhénien e ndihme financiare t& menjéhershme familjes s€ z.Nikoll Zef Pecaj
i démtuar nga zjarri banoré i fshatit Mnelé e madhe t& Njésisé Administrative Vig
Mnelé té Bashkisé Vau-Dejés.

KRYETARI

Konceptoi: Valjeta Nikaj , Pérgjegjése ¢ it-t& Fmergencave Civile

Datg: é 03 /R0 R
Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: Q

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 20

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
PROJEKT VENDIM

Projekt vendimi Nr.1 dt.16 .03.2022

Mbi dhénien e ndihmés financiare familjes sé Nikoll Zef Pecaj i démtuar
nga djegia e banesés me dt.24.02.2022 banoré i Bashkisé Vau-Dejés .

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,Vendimi Nr.414
dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe pérdorimit t& fondit
té kushtézuar t¢ Buxhetit t&€ shtetit pér Mbrojtjen Civile”, Udhezimin Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér
miratimin e kostos sé¢ ndértimit té banesave nga enti kombétar i banesave per vitin 2016, si dhe
n¢ shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve™’si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 72 dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e
Buxhetit t& Vitit 2022, i konfirmuar nga Prefektura me shkresen Nr.12/1 dt.14.01.2022

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkis€¢ Vau - Dejés pér té pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri
1 réné né banesén e tij me dt.24.02.2022 qé& &shté banore i fshatit Mnelé e madhe t& Njésisé
Administrative Vig Mnelé t& Bashkis¢ Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak q¢ me
shumicé votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé proces verbalin e konstatimit t&€ gjendjes dhe dokumentacicnin e
vlerésimit t& démeve , relacionin teknik t& hartuar nga grupi i punés né vlerén totale
4.664.421 leké (katérmilion e gjashtéqinde gjashtedhjeté e katér mije e katérqind e
njézet e nje) pér shtetasin Nikoll Zef Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe té
Njésis€¢ Administrative Vig Mnel€ té Bashkisé Vau-Dejés.

2. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiaré pér shtetasin Nikoll Zef Pecaj banoré i
fshatit Mnel€ e madhe t& Njésisé Administrative Vig Mnelé t& Bashkisé Vau-Dejés
me shumén 1.399.326 (Njémilion e treqind e néntedhjeté e nénte mije e treqind e
njézet e gjashté) leké né masén 30% té vlerés totale t& démit pér té pérballuar démet
e shkaktuara n€ banesén e tij nga djegia e banesés me dt.24.02.2022.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t& démtuar.

4. Burimi i financimit do t& jet€ fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile
“i cili éshté miratuar né€ Buxhetin e Bashkis¢ sipas Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak
Nr 72 dt.23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2022.

Konfirmoi bazen ligjore | e\
Kristine SHTATR(I’\

\
N

Konceptoi

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Numri i praktikés: 636 *
Vau Dejés,me: 28/02/2022

KERKESE

Uné i nenshkruari Nikoll Pecaj me numér personal G10510093V, banues né Mnele e Madhe
Njésia Administrative Vau Dejés, dhe numer celulari 0686759113, né bazé t& ligjit Nr.139/2015
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore” dhe Kodit té Progedurave Administrative t&€ Republikés sé
Shqipérisé i drejtohem Sektori i Emergjencave CivileKerkese per ngritje komisioni t& Bashkisé
Vaut Dejés me kérkesén e méposhtme;

KERKOJ
Kerkoj nga ana juaj te ngrihet nje komision per verifikim, pasi me eshte djeguar banesa ne
fshatin Mnele e Madhe, me date 24 shkurt 2022.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

Nikoll Pecaj Kristjana Bacaj

c\:fu*&\l M

Pérgjigjia do té merret sipas afatit ligjor jo me voné se 10 dité pas kryerjes s& kérkesés.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERIS

AR | SHERBIMI SOCIAL SHTETERC
SHERBIMI SOCIAL KMCAP NIVEL! | PARE NEUROLOGJI - N/KIRURG

N
S 4 ~ VENDIM Nr. ¢4 90

Komisioni Mjekésor i Caktimit té Aftésisé pér Puné, pér vlerésimin e personave me afesrté kuflzua/
né rrethin e Tiranés, i mbledhur mé daté 06 /0y / 20U | pasi shqyrtoi kerkesén dhe dokumenl

Y \

e aplikuesit ﬂ/{aﬁjam\ Vecq/;  konstatoi se:

Kuadri klinik sipas dokumentacionit mjeksor

W, ot Mﬁa&m

Pérshkrimi i analizave dhe i ekzaminimeve bazé:

Diagnoza: \ o A —7 . )
Rk e S&MM Y \&waoxxlp L Lo e Lo/

OXKWAQM«L P;,«Vw/m t\(m(QJuO)L le/\/ﬂzﬁf w%flU\Mw

Kodi i sémundjes:

Mbéshtetur né dokumentat, diagnozén, ekzaminimet, si dhe kriteret mjekésore:

VEND(S!:
Té caktojé ¢! X?Q,C)’.lfl sé g”iv( ﬁ o) Person(me aftési té Kufizuar,
grupi ) . prej dates Q/ /A 10U derime O 10{ 1 2022
Sipas ligjit 57/2019 “Pér asistencén sociale ne Republikén e Shqipérisé’,dhe akteve nénligjore
zbatim té tij.
< A
27znj__ Y8 oNom. ‘?e,c/% , ka nevojé pér pérkujdesje té vazhdueshme té njé personi tjett
Afati | rikontrollt né KMCAP: - | Sreudn Y
Shénim: i CO % 0/ / f
Anétar _ - Anétar @
(Nirjana Zekja) /,‘_ ‘ (Besi

—

O\ -\7(\;’ iy “ :_“':“\
RYE’;"- Ri"| KOMISIONIT

'n-; ,')(

-._,

e E AT a Basha)










IZ] CREDINS bank

TE DHENAT E LLOGARISE

ACCOUNT DETAILS
Banka / The Bank CREDINS BANK sh.a., RRUGA 'VASO PASHA', Nr. 8, TIRANE
Kodi SWIFT / SWIFT Code CDISALTRXXX
Titullari i Llogarisé / Account Holder PECAJ NIKOLL ZEF
Nr.Personal | NIPT / SSN | Tax ID G10510093V

Adresa e Klientit / Customer Address KOMUNA VIG MNELE VAU | DEJES, SHKODER

Numri i Llogarisé / Account Number 00001663101

Monedha / Currency ALL

Data e Celjes / Account Start Date 10.03.2022

IBAN* AL50 2121 1009 0000 0000 0166 3101

10.03.2022

*IBAN - Numri Ndérkombétar i Llogarisé né Banké
Fagja 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I MZSH-sé

Vau-Dejés me 247 _@2022
VERTETIM NR 2

Pér rénie zjarri

Vertetohet se me daté 24. 02 2022 né orén 0827 shte djegur banesa zj. Nikoll Zef Peca j
me nr. personal G10510093V me adresé né Fshatin Mnelg, t& Njésisé Administrative Vig Mnelé
BasthaVau Dejés, Si pasmé e zjarrit éshté djegur banesa dy katéshe q& ishte né pronési té tij
me té gjitha orendité dhe pajlsjet elektroshtéplake qé€ dispononte. Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé
personell i MZSH-sé Vau DeJés me komandat turni Klodian Gjoni.

Nga nderhyrja u be e mundur Shuarja e zjarrit dhe shpétimi i shtesés qé ishte ngjitur me‘
’ ndertesen 2 kateshe. N

Stac1on1 i MZ SH-s€ disponon dokuméhiai:ionin pérkatés qé vérteton rénien e kétij zjarri .

Ky Vertetlm mbahet né tre kople dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarve pér ta

T.,‘perdorur 51pas nevoles

Komandanti i turnit

Klodian Gjoni

X

lefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
Nr_|OX¥ Prot Daté 0{ /03/2022
URDHER

Nr. €3 daté @/../.03.2022

Pér ”Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s¢ Nr.329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, VKM Nr.414 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve
t€ ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile”, pér
verifikimin e rastit t&€ démtimit t& baneses nga zjarri i réné me dt.24.02.2022 t& shtetasit Nikoll
Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe té Njésisé Administrative Vig Mnel€ t& Bashkis€¢ Vau-Dejés,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit t& méposhtém pér verifikimin e e rastit t& démtimit nga zjarri t&
banesés s¢ shtetasit Nikoll Pecaj me dt.24.02.2022 né& fshatin Mnel& e madhe t& Njésisé
Administrative Vig Mnelg t&€ Bashkisé Vau-Dejés t& pérbéré si mé poshté:

<+ Valjeta Nikaj Kryetar
4 Ramazan Geci Anétar
# Denada Dodaj Anétar

D

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.
3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t& konstatimit dhe t& vlerésimit t& rastit &sht& data
Q4.103.5.12022.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi
Valjeta Nikaj

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr.ZZ[Prot Daté _QZ_Q,_{ 2027
RELACION

Objetki: Ndértese 2 katéshe me cati + solete
Vendodhja: Mnelé, Nj.Administrative Vig-Mnelé

Pronari: Nikoll Pecaj

Me urdhér Nr.79 daté 01.03.2022, &shté ngritur Komisioni i verifikimit t& banéses sé djegur
né fshatin Mnel€, né pronési t&€ Z.Nikoll Pecaj.

Me daté 02.03.2022 komisioni verifikoi dhe béri matjet faktike t& démeve té shkaktuara nga
rénia e zjarrit né banesén 2 kate né pronési t&€ Z. Nikoll Pecaj. Banesa ndodhet ne lagjen
Pecaj, fshati Mnelé e madhe, Njesia Administrative Vig-Mnele.
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RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 2



RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr n€ pronési t&€ Z.Nikoll Pecaj 3



RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr n& pronési t& Z.Nikoll Pecaj 4



Planvendosje i objektit te djegur https:/igeoportal.asig.gov.al

Data e Printimit: 04.03.2022.
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RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr né& pronési t& Z.Nikoll Pecaj 5
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Objekti éshté ndértuar rreth viteve 1940, me teknologjiné e kohés . Kullé 2 katéshe me mure
guri, ¢ati 1énd€ druri e mbuluar me tjegulla vendi. Rreth viteve 1990-1995 né objekt &shté
ndérhyré. Modifikimet ishin né ndértimin e mureve ndarése prej bllok beton t=20 cm. Dyert
dhe dritaret jan& prej dérrase

Objekti &shté djegur plotésisht (¢atia, dyshemeja prej dérrase, tavanet té gjitha orendité,
pajisjet elektroshtépiake etj). Nga djegja kané mbetur vetém pjesé té mureve anésore.

Me llogaritjé t& cmimit pér njesi t&€ Entit Kombetar t& banesave &shté 32.642 1/m2 (pa tvsh),
sipas udhézimit Nr.3 dt 28.12.2016. “ Pér miratimin e kostos sé ndérimit t& banesave nga enti
kombétar i banesave”. N¢é bazé te sipérfaqges total t& ndértimit (122.4m?2), vlera e
konstruksionit t& ploté &shté:

122.4m2 * 32.6421/m2 = 3995.3808 Leké (pa tvsh)

Punoi: Ing Ramazan Geci

RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t&é djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 6



Komisioni:

Valjeta Nikaj Kryetar
Ramazan Geci Anétar
Denada Dodaj Anétar

Miratoi

Bashkia Vau Dejes

Kryetar

RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 7
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.79/2 Prot Vau Dejés, me..‘f)‘zg/ .423/2022

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 02.03.2022 né fshatin Mnelé e madhe té Njésisé Administrative
Vig Mnelé t& Bashkis€ Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t& Bashkisé
Nr.79 dt.01.03.2022 pér konstatimin e kérkesés me nr praktike 636 dt.28.02.2022 t& shtetasit
Nikoll Zef Pecaj mbi rénien e zjarrit n€ banesén e tij me dt.24.02.2022.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Banesa éshté ndértesé 2 katéshe e ndértuar né vitin 1940 me mure guri,cati léndé druri e
mzbuluar me tjegulla vendi. Dyert dhe dritaret jané prej dérrase.Banesa ka njé sipérfaqe 122.4
m’.

Zjarri i réné né€ banesén e shtetasit Nikoll Pecaj me dt.24.02.2022, ku fatmirésisht nuk ka
humbje jetésh. Banesa &shté démtuar plotésisht nga ana ndértimore (catia, dyshemeja prej
derrase, tavani. Gjithashtu jan€ démtuar plotésisht t& gjitha mobiljerité,orendité dhe pajisjet
elektro-shtépiake si mé& poshtg:

Emertimi Sasia
(copé)

2
q

Televizor Samsung 40
Frigorifer LG

Frigorifer Arke elektrolux
Sobe Gorenje

Fshesa Samsung
Aspirator Gorenje
Lavatrige Gorenje
Komplet divane

Minibare

10. | Etazher

11. | Tavoline mesi

12. | Tavoline buke

13. | Tavoline kafe me xham
14. | Karrige me tapiceri

15. | Dhome gjumi matrimoniale
16. | Dhome gjumi femijesh
17. | Dyshek dopio

18. | Dyshek tek

19. | Varese rrobash

ol ol el ol ol o Lo ol i

el e el el B oY el el e el B B e I I ) S Il TS Y

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



20. | Mbajtese kepucesh 1
26(cope

Bashkélidhur kétij proces verbali do té gjeni edhe kopjen e Relacionit & Planimetrisé sé banesés
sé shtetasit Nikoll Zef Pecaj banoré né fshatin Mnelé e madhe t& Njésisé¢ Adminstrative Vig
Mnelé t& Bashkis¢ Vau-Dejés.

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Ramazan Geci Denada Dodaj

7

7 MI

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 02.03.2022

shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore ose fatkeqési té
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t&€ vlerésimit pér:
mobileri ,orendi, pajisje elektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri né objektin e banimit t& z.Nikoll Zef

Pecaj éshté:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(copg)

1. | Televizor Samsung 40 “ 1 84.700 84.700
2. | Frigorifer LG 1 54.300 54.300
3. | Frigorifer Arke Elektrolux 1 34.500 34.500
4. | Sobe Gorenje 1 43.980 43.980
5. | Fshesa Samsung 1 6.960 6.960
6. | Aspirator Gorenje 1 18.840 18.840
7. | Lavatrige Gorenje 1 32.760 32.760
8. | Komplet divane 1 41.400 41.400
9. | Minibare 1 32.000 32.000
10. | Etazher 1 11.000 11.000
11. | Tavoline mesi 1 10.000 10.000
12. | Tavoline buke 1 18.000 18.000
13. | Tavoline kafe me xham 1 9.800 9.800
14. | Karrige me tapiceri 4 2.200 8.800
15. | Dhome gjumi matrimoniale 1 155.000 155.000
16. | Dhome gjumi femijesh 1 77.000 77.000
17. | Dyshek doppio 1 13.100 13.100
18. | Dyshek tek 1 7.600 7.600
19. | Varese rrobash 1 1.700 1.700
20. | Mbajtese kepucesh 1 7.600 7.600
Shuma 669.040

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté béré né bazé té shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s& Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vlerésimi i zérave t€ punimeve &shté béré né mbéshtetje t&¢ V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
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mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjiera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore ”, kapitulli IIl, pika 2 germa ¢, si dhe Udhézimin Nr.3 dt.28.12.2016
“Pér miratimin e kostos mesatare t€ ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave pér
vitin 2016, tabela Nr.1 me vleré 32.642 lek/m2 (pa TVSH), ku vlera e objektit t& démtuar &shté
3.995.381 leke.

Vlera e objektit t& démtuar &shté 3.995.381 leké, ndérsa vlera e démeve né mobilje, orendi dhe
pajisjeve elektroshtépiake éshté 669.040 leké, ku vlera totale e démit &shté 4.664.421 lek .

Komisioni:

Valjeta Nikaj Ramazan Geci Denada Dedaj
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